UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v phối hợp truyền thông về thực hiện
Chương trình bảo vệ và hỗ trợ trẻ em

tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi
trường mạng, giai đoạn 2023-2025

trên địa bàn tỉnh Long An

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thủ Thừa, ngày          tháng 12 năm 2023

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường TH, THCS;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Theo Kế hoạch số 1934/KH-STTTT ngày 02/10/2023 của Sở Thông tin và
Truyền thông về thực hiện Chương trình bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh,
sáng tạo trên môi trường mạng, giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh Long An;
Căn cứ Công văn số 4179/SGDĐT-GDTrH ngày 7/11/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo
Long An về việc phối hợp truyền thông về thực hiện Chương trình bảo vệ và hỗ trợ trẻ em
tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng, giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh
Long An, Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến Hiệu trưởng các đơn vị một số nội
dung cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu, triển khai, lồng ghép, trang bị kiến thức, kỹ năng số cho học sinh
theo từng độ tuổi để biết tự bảo vệ mình và biết cách tương tác an toàn trên môi trường
mạng (gồm: Sử dụng mạng lành mạnh, an toàn; tự bảo vệ mình khi tham gia tương tác
trên môi trường mạng và cách thức nhận diện, thông báo, tố giác hành vi, vụ việc xâm
hại trẻ em trên môi trường mạng; Các kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin; đảm bảo
an toàn thông tin cá nhân khi sử dụng mạng; tìm kiếm thông tin trên mạng; …).

2. Thông tin tuyên truyền, định hướng, khuyến nghị học sinh, học viên nắm biết,
lựa chọn các trò chơi điện tử, mạng xã hội, Website phù hợp, phục vụ tốt cho nghiên
cứu, học tập, giải trí.

Tùy điều kiện thực tế, các đơn vị thực hiện lồng ghép, tổ chức triển khai cho học
sinh trong các buổi sinh hoạt Đoàn – Đội, hoạt động sinh hoạt ngoại khóa.

3. Chủ động liên hệ Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội, Phòng VHTT để
mời hoặc đề nghị báo cáo viên hỗ trợ, cung cấp thông tin, tài liệu thực hiện Chương
trình bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng, giai
đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh Long An.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn nghiêm túc triển khai
thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng LĐ-TB&XH (P/h);
- Phòng VHTT (P/h);
- TP, các PTP;
- Lưu: VT,  CMTHCS.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Ngọc Đạt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T19:00:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Lê Ngọc Đạt<lndat@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T09:13:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T09:13:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T09:14:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!